[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
от 12.02.2019г. № 07
г. Новокузнецк

О превентивных мероприятиях по обеспечению безопасного пропуска ледохода и паводковых вод на территории Новокузнецкого муниципального района в 2019 году
Заслушав информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Новокузнецкого муниципального района В.Н. Медведева о превентивных мероприятиях по обеспечению безопасного пропуска ледохода и паводковых вод на территории Новокузнецкого муниципального района в 2019 году, коллегия постановляет:
1. Информацию начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Новокузнецкого муниципального района В.Н. Медведева о превентивных мероприятиях по обеспечению безопасного пропуска ледохода и паводковых вод на территории Новокузнецкого муниципального района в 2019 году, принять к сведению.
2. Возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новокузнецкого муниципального района подготовку и выполнение мероприятий по обеспечению безопасного пропуска ледохода и паводковых вод на территории Новокузнецкого муниципального района
3. Рекомендовать главам сельских поселений Новокузнецкого муниципального района в срок до 01.03.2019:

3.1.
Совместно с МКУ «Защита населения и территории Новокузнецкого района» проверить состояние гидротехнических сооружений, провести подготовительные работы по предупреждению затопления объектов жизнеобеспечения.
3.2.
Провести сходы с населением на подведомственных территориях, на которых информировать жителей о действиях в период подтопления, с выдачей памяток и составлением протоколов.
3.3.
На территориях, отрезаемых паводком, заблаговременно подготовить запасы предметов первой необходимости, продуктов питания, горюче-смазочных материалов и кормов для животных.
4.
Заместителю главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Л.В. Калугиной в срок до 01.03.2019 организовать работу по контролю:

4.1.
Страхования имущества малоимущих жителей района, попадающих в зону подтопления.
4.2.
Подготовки пунктов временного размещения населения к выполнению задач по предназначению.
5.
Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Новокузнецкого муниципального района В.Н. Медведеву:

5.1.
Осуществлять постоянный мониторинг паводковой ситуации на территории Новокузнецкого муниципального района.
5.2.
Провести до 01.03.2019 проверку готовности сил и средств к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных риском возникновения паводка, проверить их укомплектованность и материально-техническое обеспечение;

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                               А.В. Шарнин